УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии,
заместитель главы администрации/
начальник финансового управления
администрации муниципального
района Белебеевский район РБ

Т.К. Яхин
10 февргаяя 2016 года

П Р О Т О К О Л № 2

заседания Межведомственной комиссии по вопросам увеличения доходного
потенциала консолидированного бюджета муниципального района

Белебеевский район Республики Башкортостан

10 февраля 2016 года г. Белебей

Председатель заседания Межведомственной комиссии, заместитель главы
администрации, начальник финансового управления администрации
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
Яхин Табрис Киямович.

Присутствовали:
Члены Межведомственной комиссии:

№
№
П Н

ФИО Наименование должности

1 2 3

1. Бекшенева Резеда
Наильевна

Начальник Межрайонной ИФНС России № 27 но
Республике Башкортостан

2. Крылова Наталья
Ивановна

Начальник управления Пенсионного фонда Российской
Федерации в Белсбеевском районе и городе Белебей
Республики Башкортостан

3. Галимова Лилия
Миргазияновна

Директор Белебеевского филиала №10 Фонда
социального страхования Российской Федерации по
Республике Башкортостан

4. Гайфуллин Ришат
Мирсагитович

Начальник территориального отдела Министерства
труда и социальной защиты населения Республики
Башкортостан по Белебеевскому району и г. Белебею

5. Тумеров Наиль
Камилевич

Заместитель главы администрации муниципального
района Белебеевский район Республики Башкортостан

6. Евдокимов Юрий
Михайлович

Председатель Комитета по управлению
собственностью МЗИО РБ по Белебеевскому району и
г. Белебею

2

7.
Плиско Альфия
Радулевна

Начальник отдела предпринимательства и
потребительского рынка Администрации
муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан

8.
Зиннатуллина
Лилия
Мунавировна

Заведующий сводно-аналитическим сектором отдела
бюджетного прогнозирования и контроля финансового
управления администрации муниципального района
Белебеевский район РБ, секретарь комиссии

Повестка заседания:
1. О снижении неформальной занятости населения в муниципальном

районе Белебеевский район Республики Башкортостан по состоянию на
10.02.2016 года.

Докладчик: Яхин Т.К. - председатель комиссии, заместитель главы
администрации/начальник финансового управления администрации MP
Белебеевский район РБ.

2. О задолженности по страховым взносам в Управление Пенсионного
фонда Российской Федерации в Белебеевском районе и городе Белебей
Республики Башкортостан по состоянию на 01.02.2016г.

Докладчик: Крылова Н.И. - начальник управления ПФР в Белебеевском
районе и городе Белебей.

3. Рассмотрение вопроса по осуществлению оформления трудовых
отношений у индивидуального предпринимателя Леонтьевой Гулыпат
Асхатовны в магазине «Камея» по адресу: Белебеевский район, и. Приютово, ул.
К. Маркса, 19.

Леонтьева Гулыпат Асхатовна на заседание не явилась.
Решение:
Повторно пригласить Леонтьеву Гулыпат Асхатовну на заседание

межведомственной комиссии.
I. По первому вопросу выступил председатель Межведомственной

комиссии Табрис Киямович Яхин. Он ознакомил присутствующих членов
комиссии с показателями по снижению неформальной занятости населения в MP
Белебеевский район РБ по состоянию на 10 февраля 2016 года. Контрольный
показатель по снижению неформальной занятости на территории муниципального
района по состоянию на 10.02.2016г. выполнен на 9,2% (132 человека) с учетом
лиц, трудоустроенных через центр занятости Белебеевского района или 4,2% (61
человек) - без учета данных центра занятости. Данный результат является
следствием слаженной работы по выявлению нелегальных работников, в том
числе при выездах па объекты экономики района, комиссией в составе
представителей администрации района, Белебеевской межрайонной прокуратуры,
территориального отдела Минтруда РБ. Работа по легализации трудовых
отношений, недопущению выплаты заработной платы в «конвертах» будет и в
дальнейшем продолжена.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

3

2. Комиссии продолжить работу по выявлению неформальной занятости
населения.

П. По второму вопросу выступила начальник Управления Пенсионного
фонда Российской Федерации в Белебеевском районе и городе Белебей
Республики Башкортостан Крылова Наталья Ивановна. Она информировала
присутствующих членов комиссии с данными по поступлению страховых взносов
в Пенсионный фонд Российской Федерации по состоянию на 01.02.2016г.
Привела положительные примеры по организациям района, которые
своевременно и полностью перечисляют страховые взносы в Пенсионный фонд
России, а также - организации, имеющих задолженность но страховым взносам.

РЕШИЛИ:
1. Информацию докладчика принять к сведению.
2. Начальнику Управления Пенсионного фонда в Белебеевском районе

Крыловой Наталье Ивановне, начальнику Межрайонной ИФГ1С России № 27 по
Республике Башкортостан Бекшеневой Резеде Наильевне рекомендовать
продолжить работу по доведению до Администрации Белебеевского района
предложений о заслушивании работодателей, имеющих задолженность но уплате
страховых взносов, ИДФЛ, в том числе работодателей «группы риска».

СРОК: постоянно.
В заключение заседания председатель Межведомственной комиссии

Яхин Т.К. еще раз подчеркнул важность и актуальность темы - легализация
трудовых отношений, недопущение выплаты заработной платы в «конвертах». В
связи с этим поручил активизировать работу в данном направлении.

Секретарь комиссии Л.М. Зиннатуллипа